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Skuteczny antybiotyk na szpitalne bakterie

Groźne, oporne na antybiotyki szczepy bakterii (np. wywołujące zapalenia płuc), są obecnie zmorą
wielu szpitali. Szczepy te praktycznie nie reagują na leczenie żadnymi ze współcześnie stosowanych
antybiotyków - nawet tymi, po które sięga się w ostateczności, jak wankomycyna.

Uważa się, że oporność na antybiotyki wynika m.in. z ograniczonego wyboru tych leków i faktu, że
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często mają one bardzo zbliżone mechanizmy działania.

Jest jednak szansa, że niektóre z tych bakterii, np. oporne właśnie na wankomycynę enterokoki
(Enterococcus faecium) oraz oporne na metycylinę gronkowce złociste (Staphylococcus aureus),
można będzie zwalczać za pomocą nowego antybiotyku.

Zespół Juna Wanga z Merck Research Laboratory w New Jersey poszukiwał nowego środka,
analizując właściwości 250 tys. ekstraktów uzyskanych z mikroorganizmów produkujących lecznice
substancje.

Badacze natrafili w końcu na platensymycynę - małą cząsteczkę produkowaną przez szczep bakterii
Streptomyces platensis, pobranych z próbek gleby z RPA.

Platensymycyna należy do nieznanej wcześniej klasy antybiotyków. Jej działanie polega na
blokowaniu syntezy kwasów tłuszczowych. Kwasy te są budulcem bakteryjnej błony komórkowej.
Żaden ze stosowanych dotąd antybiotyków nie działa w ten sposób.

Na razie nowy antybiotyk pozwolił wyleczyć myszy z zakażenia gronkowcem złocistym. Jak się
wydaje, nie spowodował toksycznych efektów ubocznych.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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